
BESLUIT WIJZIGING GERINGE AARD OP BESTAANDE VERGUNNING VVA/BD. 02.131 (F06) pag. 1 

BESLUIT BIOTECHNOLOGIE BIJ DIEREN 

19 oktober 2007 
 

WIJZIGING VAN GERINGE AARD VAN BESTAANDE VERGUNNING VVA/BD. 02.131 
(F06) 
 
Gelet op 
• de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren alsmede op het Besluit biotechnologie bij dieren 

en de Regeling vergunning biotechnologie bij dieren; 
• de bestaande vergunning VVA/BD. 02.131 (F06) van de Koninklijke Nederlandse Akademie van 

Wetenschappen te Amsterdam van 29 oktober 2002; 
• het besluit tot wijziging van geringe aard VVA/BD. 02.131 (F06) van 13 februari 2007; 
• het verzoek tot wijziging van geringe aard van de bestaande vergunning VVA/BD. 02.131 (F06)  

van 9 oktober 2007. 
 
 
Beoordeling 
In het verzoek tot wijziging van de bestaande vergunning VVA/BD. 02.131 (F06), dat is ontvangen 
op 9 oktober 2007 en als bijlage I is bijgevoegd, wordt gevraagd om verlenging van de looptijd van 
de vergunning met een jaar. 
Het onderzoek waarvoor de vergunning verleend is, heeft tot doel het genereren van 
muismodellen waarmee onderzoek gedaan kan worden naar de rol die bepaalde genen spelen bij 
de ontwikkeling van het embryo. De vergunninghouder vraagt een jaar verlenging aan omdat het 
onderzoek langzamer verlopen is dan aanvankelijk werd verwacht. 
Deze wijziging raakt de essentie van de vergunning niet en kan worden beschouwd als een 
wijziging van geringe aard als bedoeld in artikel 6, derde lid, sub c, van de Regeling vergunning 
biotechnologie bij dieren op basis waarvan de looptijd van een vergunning met maximaal één jaar 
kan worden verlengd. 

 
BESLUIT: 

 
De bestaande vergunning VVA/BD. 02.131 (F06), wordt gewijzigd zoals hieronder beschreven en 
conform het verzoek tot wijziging van geringe aard van 9 oktober 2007: 
 

• Onder “Besluit” wordt lid 3 gewijzigd in: De in het kader van deze vergunning toegestane 
biotechnologische handelingen bij dieren dienen voor 29 oktober 2008 te zijn verricht. 

 
De beperkingen en voorschriften genoemd in de bestaande vergunning blijven, behoudens 
bovenstaande wijziging, onverminderd van kracht. 
 
Een belanghebbende kan tegen dit besluit een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen bij 
de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit. Indien een bezwaarschrift wordt 
ingediend, moet dit - vergezeld van een afschrift van dit besluit - binnen 6 weken na 
bekendmaking van dit besluit worden verzonden naar: Het Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit, t.a.v. afdeling Rechtsbescherming, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. 

 
‘s-Gravenhage, 19 oktober 2007 
 
DE MINISTER VAN LANDBOUW, NATUUR EN 
VOEDSELKWALITEIT, 
Voor deze: 
DE WND. DIRECTEUR-GENERAAL, 
 
 
 
mr. J.P. Hoogeveen MPA 
 


